
 
 
 
 
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ  

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 02 ДЕКАБРЯ 2004 ГОДА № 157  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ  

О РАССМОТРЕНИИ УВЕДОМЛЕНИЙ  

О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЙ, МИТИНГОВ, 

ДЕМОНСТРАЦИЙ, ШЕСТВИЙ И ПИКЕТИРОВАНИЙ 

В ГОРОДЕ ВОЛОГДЕ» 

 

 
 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о рассмотрении уведомлений о проведении 

собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в городе Вологде, 

утвержденное  решением  Вологодской  городской  Думы от 02 декабря 2004 года 

№ 157 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 2 дополнить предложением следующего 

содержания: «Минимально допустимое расстояние между лицами, 

осуществляющими указанное пикетирование, составляет 50 метров.». 

1.2. В подпункте 3.3 пункта 3 слова «обоснованное изменение» заменить 

словами «обоснованное предложение об изменении». 

1.3. Подпункты 4.1, 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Согласовывает организатору публичного мероприятия проведение 

публичного мероприятия вне специально отведенных мест. 

4.2. При наличии оснований, предусмотренных частью 3 статьи 12 

Федерального закона, отказывает организатору публичного мероприятия в 

согласовании проведения публичного мероприятия.». 

1.4.   В подпункте 4.6 пункта 4 слово «федеральные» исключить. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

 

Принято Вологодской городской Думой 

28 февраля 2013 года  



 

г. Вологда 

04 марта 2013 года 

№ 1534 


